
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Керес 

 

 

 

12.04.2024 г.                                                                                                                       № 52 

 

 

О проведении диагностики функциональной грамотности  

обучающихся 8 и 9 классов 

 

 

            На основании писем Департамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования от 17.10.2023 г., от 26.10.2023 г., от 28.03.2024 г., 

Министерства образования и науки Республики Коми 

 

Приказываю: 

 

           1.  Провести диагностику функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов   

в  период с 12 апреля по 15 мая 2024 года. 

Ключевая цель проведения диагностических работ – ознакомление обучающихся с 

заданиями, направленными на формирование функциональной грамотности, а также 

активизация работы в Электронном банке заданий по функциональной грамотности 

(https://fg.resh.edu.ru/). 

2. Обеспечить участие 100% обучающихся 8 и 9 классов в диагностиках по 

функциональной грамотности. Диагностические работы по функциональной грамотности 

могут выполняться в рамках урочной и внеурочной деятельности.  

3.  Назначить школьного координатора за проведение диагностических работ по 

функциональной грамотности – заместителя директора по УР Чуприна О.Н. 

4. Назначить ответственных за проведение диагностических работ по 

функциональной грамотности по предметам следующих учителей: читательская 

грамотность - Шелепанова Ю.Н., Коданева О.В., математическая грамотность - Демин 

С.А., естественнонаучная грамотность - Демина Т.М., финансовая грамотность - Чуприна 

О.Н., креативное мышление - Филиппова Е.Н., глобальные компетенции - Зюзева М.Н. 

5. Контроль по исполнению данного приказа возлагаю на заместителя директора по 

УР Чуприна О.Н. 

 

 

Директор-________________-Петренко Г.Н. 

  

  

 

  
 

 
 

  

 

 

 

 

 

https://fg.resh.edu.ru/

		2024-04-12T14:39:48+0300
	Петренко Галина Николаевна




